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هیئت دولت تصمیمی درباره 
سهمیه بنزین نوروزی نگرفته است

مهر - سخنگوی شرکت ملی پخش فراورده های 
نفتی گفت: درباره تخصیص سهمیه بنزین نوروزی 
مازاد بر سهمیه ماهیانه، هیچ تصمیمی از سوی 

هیئت دولت به وزارت نفت ابلاغ نشده است.

توافق برای نخستین بازارچه 
مرزی مشترک ایران و پاکستان

ایرنا- مدیر کل دفتر آسیا و اقیانوسیه سازمان 
ــاره به لــزوم توجه به  ــران با اش توسعه تجارت ای
زیرساخت ها در ایجاد بازارچه مرزی مشترک 
ایران و پاکستان گفت: نشست مجازی مذاکرات 
تکمیلی در زمینه تفاهم نامه ایجاد بازارچه های 
مــرزی مشترک میان ایــران و پاکستان برگزار 
و توافق هایی در ایــن زمینه انجام شــد. وی با 
اشاره به مرز 950 کیلومتری ایران و پاکستان 
و همچنین علاقه مندی دو کشور برای توسعه 
تجارت، خاطرنشان کرد: بازارچه های مرزی 
ایـــران یا  تاکنون به شکل یک طرفه از جانب 
پاکستان ایجاد شده است و بازارچه مشترک 
برای نخستین بار بین دو کشور ایجاد خواهد شد.

 بازار خبر

نبض بازار

قیمت میوه در حالی در شبکه توزیع 
بین سه تا پنج برابر افزایش می یابد 
که رشد هزینه های تولید نیز به هیچ 
عنوان توجیه کننده این مسئله نیست 
و هم اینک جای خالی نظام مالیاتی در 
شناسایی و جلوگیری از فعالیت های 
دلالی به خصوص در مراحل میانی 
این شبکه خالی به شدت احساس 
ــزارش صــدا و  می شــود.تــازه ترین گ
سیما از بازار تهران نشان می دهد که 
به رغم رتبه های جهانی تولید میوه 
در ایــران، تب قیمت این محصولات 
در بازار داخلی  همچنان داغ است و 
به عنوان مثال هر کیلو سیب ممتاز 
دماوند حدود 25 هزار تومان، پرتقال 
تامسون 20 تا 25 هزار تومان، کیوی 
27 هزار تومان و موز وارداتــی بیش 
از 50 هــزار تومان به دست مصرف 
کننده می رسد. هرچند این قیمت ها 
در برخی شهرهای  دیگر مثل مشهد تا 
حدی کمتر است. این در حالی است 
که نرخ های یاد شده با نرخ هایی که 
بــاغــداران میوه را به اولین حلقه از 
واسطه ها می فروشند تفاوت زیادی 
ــوری که قیمت هر کیلو  دارد. به ط
سیب ممتاز دماوند  از سوی باغدار 
بین 6 تا 7 هزار تومان، پرتقال تامسون 
بین 5 تا 7 هــزار تومان، کیوی بین 

ــزار تومان و هر کیلو  6.8 تا 8.5 ه
موز وارداتــی حدود 17 هزار و 500 
تومان است. این اعداد و ارقام به این 
معناست که قیمت همین چهار قلم 
میوه در گذر از شبکه توزیع، بین سه 
تا چهار برابر افزایش یافته اســت و 
برخی محاسبات دیگر نیز این رقم 
را به طور متوسط تا پنج برابر اعلام 
کرده اند.در این میان اگر تمام و کمال 
بپذیریم که قیمت مــواد اولیه تولید 
میوه بعضاً با توجه به تورم و رشد نرخ 
ارز،  افزایش یافته است، باز باید گفت 
که این موضوع به هیچ عنوان رشد 
تا  چهار برابری قیمت میوه در نظام 
توزیع را توجیه نمی کند. بنابراین یک 
بخش مهم افزایش قیمت میوه را باید 
در نظام توزیع این محصولات دید.
بررسی ها نشان می دهد هم اینک 
قیمت میوه پس ازخرید از باغدار، 
تحت تاثیر عملیاتی نظیر سورتینگ، 

بسته بندی و حمل و نقل درنهایت تا 
کیلویی حدود دو تا  سه هزار تومان 
افزایش می یابد. یعنی به عنوان مثال 
نــرخ 6هـــزار تومانی هر کیلو سیب 
دماوند، به 9 هــزار تومان می رسد. 
با ایــن حــال، بــاز افزایش حــدود 16 
هـــزار تــومــانــی قیمت سیب توسط 
واسطه ها که از مجموع نرخ باغدار و 
عملیات آماده سازی بیشتر است، غیر 
قابل قبول به نظر می رسد.بنابراین 
نقش مخرب دلالان در شبکه توزیع 
میوه این جا آشکار می شود. همان 
ویروسی که مدت هاست به جان بازار 
کــالاهــای مصرفی و اســاســی مــردم 
افتاده اســت. آسیب شناسی دیروز 
میز اقتصاد خبر نیمروزی صدا و سیما 
نشان می دهد که در فرایند توزیع میوه 
در کشور، واسطه ها در دو مرحله قبل 
از عرضه میوه به میدان میوه و تره بار 
و نیز قبل از عرضه به مصرف کننده 

ــرار گرفته انــد که به نظر می رسد  ق
ضعف تدبیر در یکپارچه سازی آن ها، 
منجر به رشد هزینه ها در این بخش و 
افزایش قیمت میوه می شود. در این 
زمینه ملک زاده رئیس نظام صنفی 
کــشــاورزی و و منابع طبیعی کشور 
تعداد دلالان و واسطه ها در نظام 
توزیع محصولات کشاورزی را  هفت  
برابر تولیدکنندگان اعلام کرده است.
همچنین طبق این گزارش، یک عامل 
مهم در افزایش قیمت میوه را باید در 
یک مرحله قبل از رسیدن میوه به غرفه 
داران میدان میوه و تره بار جست وجو 
کــرد. به این صــورت که هنگام ورود 
میوه از مرحله واسطه ها به مرحله 
سازمان میادین، عده ای هستند که 
میوه را از واسطه ها می خرند و این 

محصولات تا به دست غرفه دار میدان 
میوه و تره بار برسد سه تا  چهار  بار 
معامله  می شود و افزایش قیمت پیدا 
می کند. در انتهای سیستم توزیع نیز 
خرده فروشان قرار دارند که بسته به 
مکان قرارگیری آن ها و هزینه های 
اجــاره محل، موجب افزایش قیمت 
میوه می شوند.این گزارش در ادامه 
نشان می دهد که اگرچه شاکله نظام 
توزیع در کشورهای دیگر کمابیش 
ــت، امــا سلطه  مشابه کشورمان اس
نظام بانکی و مالیاتی بر نظام توزیع در 
دیگر کشورها، جلوی فعالیت اضافی 
از سوی دلالان را برای افزایش قیمت 
می گیرد و این همان حلقه مفقوده 
نظام توزیع در کشور ما علیه دلالان 

میوه و کالاهای اساسی است.

رشد تا 5 برابری قیمت میوه در شبکه توزیع 
در غیاب کنترل های مالیاتی حلقه های توزیع، تعداد واسطه های محصولات کشاورزی به 7 برابر تولیدکنندگان رسیده است

 شاخص

سرمایه گذاری کماکان در محاق 

به رغم این که در 9 ماه  نخست امسال سرمایه 
گذاری در بخش ساختمان به تدریج افزایش 
یافته و این بخش به رشد جهش گونه 8.6 
درصدی در پاییز امسال رسیده، با این حال 
سرمایه گذاری در ماشین آلات وضعیت خوبی 
نداشته و این در مجموع نسبت به سال گذشته 
عقبگرد منفی 2.4 درصدی را تجربه کرده 
است. این موضوع نشان می دهد که انتظارات 
نسبت به رونق تولید و سرمایه گذاری در آن 
طی بازه زمانی یادشده چندان مثبت نبوده 
و از سوی دیگر موید روند خروج سرمایه از 
کشور است. تا جایی که به گفته خوانساری 
نایب رئیس اتاق بازرگانی ایــران، طی سال 
سرمایه گذاری  انباشت  از  استهلاک   ،98
سبقت گرفته و بــرای اولین بــار در اقتصاد 
کشور، رشد موجودی سرمایه، منفی شده 
است. جبران این مسئله طیفی از تصمیمات 
بهبود شرایط تولید را می طلبد.نظیر اصلاح 
نظام بانکی و متناسب سازی رشد نقدینگی با 
رشد اقتصادی، کنترل کسری بودجه دولت 
و اصلاح نظام مالیاتی)کاستن بار مالیات 
از بنگاه ها و گذاشتن آن از طریق مالیات بر 

مجموع درآمد بر دوش خانوارها(. 

 اخبار

وعده صمت برای تعدیل قیمت ها 
در آستانه نوروز 

معاون بازرگانی داخلی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با اشاره به فراوانی کالاهای پرمصرف ایام 
عید در کشور، وعده تعدیل قیمت با عرضه مستقیم 
و گسترده کالا را داد.به گزارش وزارت صنعت، 
معدن و تجارت، قبادی از برنامه ریزی گسترده 
در راستای تنظیم بازار کالاهای پرمصرف در ایام 
عید و ماه رمضان خبر داد و گفت: امسال به جهت 
نکاتی که در بیانات ارزشمند مقام معظم رهبری 
نیز اشــاره شده و با توجه به نزدیکی ایام پایانی 
سال و ماه رمضان، برنامه ریزی های گسترده ای 
برای تامین کالا و تنظیم بازار انجام شده است.
معاون بازرگانی داخلی وزارت صمت از اجرای 
طرح فروش های فوق العاده توسط اصناف در ایام 
پایانی سال خبر داد و افزود: با توجه به ضرورت 
رعایت مسائل و پروتکل های بهداشتی امسال 
فروش های بهاره و نمایشگاه های عرضه مستقیم 
کالا را در کشور نداریم.دبیر ستاد تنظیم بازار به 
تامین و ذخیره سازی میوه و مرکبات اشاره و تاکید 
کــرد: ذخیره سازی میوه و مرکبات از ماه های 
گذشته انجام شده است و با استفاده از ظرفیت 
اصناف و تشکل ها و همکاری خوب مجموعه 
جهاد کشاورزی توزیع گسترده این کالاها از هفته 

آینده در سراسر کشور آغاز خواهد شد.

جهانگیری: یک دلار از پول نفت 
تلف نشد 

معاون اول رئیس جمهور گفت: به رغم مشکلاتی 
که در زمینه فروش نفت داشتیم، حتی یک دلار از 
پول نفت تلف نشد. به گزارش مهر، جهانگیری، 
در جلسه ستاد اقتصاد مقاومتی استان یزد گفت: 
وقتی نفت ما را نخریدند، به دنبال راه های مختلف 
رفتیم و مدعیان پرادعا که فقط به دنبال فضاسازی 
بودند حتی نتوانستند یک بشکه نفت برای ما 
بفروشند و ما با دور زدن تحریم ها فروختیم و پول 
آن را با ده ها ریسک و خطر به دست آوردیم. وی 
افزود: تا این لحظه یک دلار از پول نفت تلف نشده 
و یک بابک زنجانی کوچک هم به وجود نیامده 

است زیرا همه دقت ها لحاظ شد.

در حالی که جمعه شب رئیس سازمان بورس 
در خصوص آینده اقتصاد کشور و بازار سرمایه 
ابراز امیدواری کرده بود و بسیاری از متغیرهای 
اقتصادی و بنیادین از جمله نــرخ ارز، رشد 
اقتصادی، قیمت های جهانی و وضعیت مالی 
ــورس حمایت می کند،  شرکت ها از رشــد ب
فشار فروش در این بازار همچنان برقرار است 
به نحوی که برای چندمین روز متوالی حدود 
75 درصد نمادهای بازار صف فروش را تجربه 
می کنند و تنها 25 درصد نمادها نقدشونده 
هستند.به گزارش خراسان، از این میزان 25 
درصــدی نیز تعداد زیــادی از سهم ها در بازه 
منفی معامله می شوند و تعداد سهم های مثبت 
انگشت شمار است. در معاملات دیروز هم با 
افــت دسته جمعی  بیشتر نمادهای بــورس، 
شاخص کل این بازار حدود هشت هزار واحد 
افت کرد و به سطح یک میلیون و 169 هزار 
واحــد بازگشت. اگرچه میزان افــت شاخص 
کل به  دلیل محدودیت دامنه نوسان گویای 
ــازار نیست امــا برخی معتقدند که  وضعیت ب
بازار برای بازگشت به رونق، نیاز به زمان دارد 
و دامنه نوسان نامتقارن این زمان  را با هزینه 

کمتر فراهم می کند.در این خصوص، دارابی، 
مدیرعامل سبدگردان داریــوش اظهار کرد:  
ــازار دیــر یا زود از ایــن حــوزه هیجانی خارج  ب
خواهد شــد. در ســال آینده، ما در  چهار ماه 
اول سال انتخابات و تقسیم سود شرکت ها را 
خواهیم داشت و پس از آن نتیجه انتخابات و 
تورم، بازار را به نقطه امسال باز می گرداند؛ به 
خاطر همین ما در بازار نیازمند کنترل هیجان 
و خریدن زمان برای افراد تازه وارد هستیم تا با 
گذشت زمان بازار وارد فاز تعادلی و پس از آن 
بازگشت شود. همزمان دهقان، رئیس سازمان 
بورس هم به بهبود کشور اشــاره کرد و گفت:  
هم اکنون شاهد مثبت شدن رشد اقتصادی 
کشور هستیم. افزون بر این آمارهای 9 ماهه از 
عملکرد شرکت های فعال در بازار سرمایه نشان 
می دهد سودی که شرکت ها امسال در این 
بازار تولید کردند سه برابر زمان مشابه در سال 
قبل است. وی در ادامه افزود: بررسی ها نشان 
از کسب سود مناسب از بازار سهام در بازه زمانی 
بلندمدت دارد. به عبارت دقیق تر، بازدهی 
بورس بر اساس مطالعات تطبیقی صورت گرفته 

به نسبت بقیه بازارهای موازی بالاست. 

ماراتن ادامه دار افزایش حقوق کارمندان دولت 
پس از رفت و برگشت چند باره بین صحن علنی 
مجلس و کمیسیون تلفیق، سرانجام روز گذشته 
با تصویب افزایش 25 درصــدی حقوق برای 
سطوح دریافتی مختلف و محدودیت افزایش 
بیش از 2.5 میلیون تومان برای حقوق ماهیانه 
سطوح دریافتی بالا همراه شد. به این ترتیب 
امکان افــزایــش بیش از 2.5 میلیون تومان 
برای دریافتی های بالا منتفی شد.به گزارش 
خبرگزاری خانه ملت، نمایندگان در نشست 
علنی نوبت دوم دیــروز مجلس با جزء یک بند 
الف تبصره 12 ماده واحــده لایحه بودجه در 
خصوص میزان افزایش حقوق کارکنان دستگاه 
ــده است:  ها موافقت کــردنــد.در ایــن جــزء آم
ضریب حقوق گروه های مختلف حقوق بگیر 
در دستگاه های اجرایی موضوع ماده )29( 
قانون برنامه ششم توسعه و همچنین نیروهای 
مسلح، وزارت اطلاعات و سازمان انرژی اتمی 
)به استثنای مشمولان قانون کار جمهوری 
ــران( از قبیل کارکنان کشوری و  اسلامی ای
لشکری، اعضای هیئت علمی دانشگاه ها و 
مؤسسات آموزش عالی و پژوهشی و قضات که 

توسط دولت تعیین می  شود و همچنین افزایش 
حقوق بازنشستگان، وظیفه بگیران و مشترکان 
صندوق های بازنشستگی به نحوی اعمال شود 
که در نهایت به میزان 25 درصد افزایش یابد 
مشروط بر آن که میزان افزایش حقوق هیچ 
کس نسبت به اسفندماه سال 1399 از 25 
میلیون ریال تجاوز نکند. تفاوت تطبیق موضوع 
ماده )78( قانون مدیریت خدمات کشوری در 
حکم حقوق، بدون تغییر باقی می ماند.پیش 
از این دولــت پیشنهاد افزایش 25 درصدی 
حقوق برای همه سطوح را مطرح کرده بود. 
در صورت تصویب پیشنهاد دولت حقوق های 
بالا، با افزایش قابل توجهی مواجه می شد. به 
عنوان مثال کارمندان با دریافتی 20، 30 و 40 
میلیون تومان، به ترتیب با 5، 7.5 و 10 میلیون 
تومان افزایش حقوق مواجه می شدند، در حالی 
که افراد با دریافتی 4 میلیون تومان، فقط یک 
میلیون تومان افزایش حقوق داشتند. در حالی 
که با این مصوبه افراد با دریافتی کمتر از 10 
میلیون تومان، سال آینده 25 درصد اضافه 
تر دریافت می کنند و کارمندان دارای حقوق 
بیش از 10 میلیون تومان، صرفا 2.5 میلیون 
تومان افزایش حقوق خواهند داشت. به گفته 
خاندوزی، نایب رئیس کمیسیون اقتصادی 
مجلس و طــراح ایــن پیشنهاد، محدودیت 
افزایش حقوق صرفا شامل 7 درصد از 2.5 
میلیون کارمند می شود.به این ترتیب با توجه 
به محدودیت منابع در بودجه سال آینده، 
جلوی افزایش بیش از حد حقوق های بالا 
گرفته شد، اگرچه برخی معتقدند این نوع 
افزایش حقوق ممکن است انگیزه افراد نخبه 
ای  را که در سیستم دولتی دریافتی بالا دارند 

تحت تاثیر قرار دهد.

رصد قیمت شیرینی 

بردبار- با نزدیک شدن ایام عید نــوروز ، بازار 
شیرینی فروشی ها گرم تر می شود، هرچند که 
اوضاع کرونایی مانع از آن است که این بازار به 
داغی شب های عید سال های قبل از کرونا باشد 
اما شرایط خاص این ایام ، رصد قیمت شیرینی 
جات را بیشتر گوشزد می کند، خاصه به دلیل 
این که در سایت 124 متعلق به سازمان حمایت 
از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان نیز قیمت 
شیرینی جات وجود ندارد و مورد رصد قرار نمی 
گیرد، از ایــن رو نگاهی انداخته ایــم به قیمت 
شیرینی که حاصل بررسی حضوری و برخی 
سایت های اینترنتی فروش آن است که در ادامه 
می خوانید) قیمت ها به ازای هرکیلوگرم است(:
شیرینی گل محمدی)دانمارکی( 50 هزار تومان
شیرینی نان خامه ای)نارنجک( 60 هزار تومان

شیرینی رولت و ناپلئونی ،60 هزار تومان
کیک یزدی،25 ، 30 و 39 هزار تومان بسته به 

کیفیت
شیرینی نوبری نارگیلی،74هزار و 100 تومان

نان خرمایی حجازی ، 21هزار و 500 تومان
شیرینی زبان ،55 هزار تومان

شیرینی گردویی نوبری ،85 هزار تومان
شیرینی فرانسوی ،57 هزار تومان

نان برنجی سفید 800 گرمی ، 24 هزار تومان
باقلوا درجه یک ، 450 گرمی ، 45 هزار تومان

رئیس سازمان بورس درباره آینده بازار سرمایه ابراز امیدواری کرد 

تداوم صف فروش 75 درصدی در بورس
ماراتن حقوق کارمندان در ایستگاه بهارستان به پایان رسید 

افزایش حقوق کارمندان، حداکثر 2.5 میلیون تومان 


